УКАЗАНИЕ                                                            КҮРСӘТМӘ

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Начальникам отделов

(управлений) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

О Всероссийских проверочных

работах для 10 и 11 классов

Министерство образования и науки Республики Татарстан направляет письма

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14.12.2016 № 29851, от 18.11.2016

№ 27503 о проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 10 и

11 классов (далее - ВПР).

ВПР по учебным предметам «физика», «химия», «биология», «история»,

«география» будут проведены для обучающихся, которые не будут сдавать единый

государственный экзамен по данным предметам, согласно графику, утвержденному

Рособрнадзором, в режиме апробации. ВПР по географии будут проведены для

обучающихся 10 или 11 классов в зависимости от учебного плана образовательной

организации.

Решение о проведении ВПР в 2017 году будет приниматься на уровне

образовательной организации.

Просим Вас обеспечить ознакомление учителей и обучающихся с описанием

ВПР, образцами и критериями оценивания на официальных сайтах

http://www.fipi.ru/vpr/, https://statgrad.org/#vpr2017/, http://www.fioco.ru/ru/osoko/vpr/.

Приложение на 4 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                          И.Р.Мухаметов

М.В.Алексеева

(843) 294-95-62

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 19.12.2016 11:22

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 19.12.2016 11:22

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 19.12.2016 11:22

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 19.12.2016 11:22

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 19.12.2016 11:22

Лист согласования к документу № исх-3315/16 от 19.12.2016
Инициатор согласования: Алексеева М.В. Ведущий советник отдела развития
информационных технологий и безопасности
Cогласование инициировано: 19.12.2016 11:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Саубанова Л.И.
19.12.2016 -

11:23

Cогласовано
19.12.2016 -

12:13

-

2 Федорова Т.Т.
19.12.2016 -

12:13

Cогласовано
19.12.2016 -

15:17

-

3 Мухаметов И.Р.
19.12.2016 -

15:17

Cогласовано
19.12.2016 -

18:21

-

Документ создан в электронной форме. № исх-3315/16 от 19.12.2016. Исполнитель: Алексеева М.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 19.12.2016 18:24